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Punkt 48: Besøg af borgerrådgiver

00.14.00G01-1-23

Resume
Borgerrådgiveren kommer på besøg for at fortælle om sit arbejde og svare på spørgsmål.

Forvaltningen indstiller
at orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling
Borgerrådgiver Camilla Sabroe Jydebjerg kommer på besøg for at fortælle om sit arbejde og svare på spørgsmål.

Lovgrundlag
Kommunestyrelsesloven § 65e.

Økonomi
Intet at bemærke.

Beslutningskompetence
Kultur- og Fritidsudvalget

Beslutning
Taget til efterretning.



Punkt 49: Endelig godkendelse af Herlev Kommunes nye idrætspolitik

18.20.00G01-16-22

Resume
Kultur- og Fritidsudvalget godkendte den 24. oktober 2022 proces for udarbejdelse af Herlev Kommunes nye
idrætspolitik. Den 23. januar 2023 godkendte Kultur- og Fritidsudvalget forslag til temaer, og den 24. april 2023
godkendte Kultur- og Fritidsudvalget udkastet til idrætspolitikken med henblik på, at det kunne sendes i høring.
Politikken har været i høring fra den 28. april 2023 til og med den 28. juni 2023. På baggrund af høringssvar er ændringer
indarbejdet i politikken, og layout er færdiggjort. Forvaltningen præsenterer endeligt udkast til Herlev Kommunes nye
idrætspolitik til godkendelse og foreslår, at der nedsættes en arbejdsgruppe i regi af idrætspolitikken.

Forvaltningen indstiller

1. At udkast til Herlev Kommunes idrætspolitik godkendes.
2. At nedsættelse af en arbejdsgruppe i regi af idrætspolitikken godkendes.
3. At kommissorium for arbejdsgruppen godkendes.

Sagsfremstilling
Forvaltningen har udarbejdet udkastet til Herlev Kommunes nye idrætspolitik. Udkastet er udarbejdet på baggrund af
evalueringen af idrætspolitikken fra 2015-2021, og via inddragelse af blandt andet idrættens aktører, herunder Herlevs
idrætsforeninger, på workshop den 19. november 2022. Forvaltningen har drøftet udformning og indhold med
Arbejdsgruppen under Idrætsforum på møder den 28. november 2022, den 22. februar 2023 samt den 28. marts 2023.

Idrætspolitikken tager afsæt i en indledende beskrivelse af, hvordan der samarbejdes om idræt og bevægelse. Herefter
beskrives de tre temaer i overskrifter som følger:

Tema 1: Idræt og bevægelse for alle.
Tema 2: Idrættens mødesteder.
Tema 3: Idrættens talentudviklingsmiljøer.

Herlev Kommunes nye idrætspolitik har været i høring i to måneder fra den 28. april 2023 til og med den 28. juni 2023.
Udkastet til politikken har været i høring på herlev.dk under "høring og afgørelser" samt på foreningssiden.

Forvaltningen har i Kultur og Fritidsnyhedsbrev og i Herlev Bladet i maj 2023 delt nyheden om, at politikken er i høring.
Idrætspolitikken er præsenteret særskilt for Ældrerådet, Handicaprådet samt Idrætsforum med henblik på at rådene og
Herlevs idrætsforeninger har kunne afgive høringssvar.

Forvaltningen har modtaget to høringssvar med forslag til ændringer. Det ene høringssvar handlede om beskæring af
beplantning, placering af fliser inden for skel og økonomisk prioritering. Dele af høringssvaret reguleres ikke af
idrætspolitikken, hvorfor det er fremsendt til håndtering af Herlev Kommunes relevante afdelinger. Det samlet
høringssvar har ikke givet anledning til ændringer (se bilag "Hvidbog for Herlev Kommunes nye Idrætspolitik").
Det andet høringssvar anbefaler, at seniorer skal fremgå som en særskilt målgruppe i fokus (se bilag "Hvidbog for Herlev
Kommunes nye Idrætspolitik"). Idrætsforum havde samme bemærkning omkring seniorer (se bilag "Notat fra møde i
Idrætsforum 25. maj 2023"). Forvaltningen har på denne baggrund indskrevet seniorer i punkt tre under "målgrupper i
fokus" under tema 1 "Idræt og bevægelse for alle".

Herudover er der foretaget korrektur, og layoutet er færdiggjort. Layoutet er ensartet med sundheds-, ældre- og
handicappolitikken, som Kommunalbestyrelsen godkendte den 10. maj 2023. Kultur- og Fritidsudvalget vil årligt på deres
møde i august blive orienteret om status på arbejdet med idrætspolitikkens indsatser.

Arbejdsgruppe i regi af idrætspolitikken
Forvaltningen foreslår, at der nedsættes en arbejdsgruppe i regi af idrætspolitikken. Der er i tidligere arbejdsgruppe fra
maj 2021 til maj 2023 under Idrætsforum opnået værdifulde erfaringer fra samarbejdet om at skabe gode rammer for
herlevborgernes idrætsdeltagelse. Forvaltningen vurderer, at en arbejdsgruppe kan bidrage til at understøtte samarbejdet
om udvikling og implementering af initiativer og projekter i regi af idrætspolitikken.

Forvaltningen har udarbejdet et forslag til kommissorium for arbejdsgruppen. Kommissoriet beskriver, hvordan der



samarbejdes og skabes rum til fælles drøftelser af aktuelle idrætspolitiske emner i regi af idrætspolitikken.
Arbejdsgruppen skal arbejde med forslag til, hvordan man i fællesskab kan udvikle indsatserne på følgende områder:

Udvikling af konkrete indsatser og projekter ud fra idrætspolitikken.
Udvikling af facilitetsprocessen - prioriteringer på idræts- og facilitetsområdet.

Det er forvaltningens erfaring, at selvorganiseret- og kommercielle idrætsaktører er svære at fastholde i arbejdsgrupper.
Disse aktører vil blive inviteret til møder i arbejdsgruppen i det omfang, det er muligt. Forvaltningen vil repræsentere
inputs fra disse idrætsaktører, og samtidig fungere som sekretariat for arbejdsgruppen.

Arbejdsgruppen foreslås nedsat med syv repræsentanter:

Formanden for Kultur- og Fritidsudvalget.
Fire repræsentanter fra Herlevs idrætsforeninger udpeget af Idrætsforum, herunder minimum én
foreningsrepræsentant fra øvrige idrætsforeninger.
To repræsentanter fra den selvorganiseret- og/eller kommercielle idræt.

Nedsættelse af arbejdsgruppen for en to-årig periode fra november 2023 – november 2025 vil finde sted på Idrætsforum i
november 2023, hvorefter arbejdsgruppen vil mødes til et opstartsmøde ultimo 2023. Fremadrettet vil arbejdsgruppen
mødes to gange årligt i februar og oktober i 2024 og 2025.

Vedhæftet som bilag er: "Herlev Kommunes idrætspolitik", "Hvidbog for Herlev Kommunes nye Idrætspolitik", "Notat
fra møde i Idrætsforum 25. maj 2023" og "Kommissorium for arbejdsgruppe i regi af idrætspolitikken".

Lovgrundlag
Intet at bemærke.

Økonomi
Intet at bemærke.

Beslutningskompetence
Kommunalbestyrelsen

Beslutning
Ad 1.: Tiltrådt.
Ad 2.: Tiltrådt.
Ad 3.: Tiltrådt.

Bilag

Herlev Kommunes idrætspolitik

Hvidbog for Herlev Kommunes nye Idrætspolitik

Notat fra møde i Idrætsforum 25. maj 2023

Kommissorium for arbejdsgruppe i regi af idrætspolitikken



Punkt 50: Revidering af retningslinjer for Herlev Medborgerhus

20.10.00A00-3-23

Resume
Herlev Medborgerhus rammer har ikke været revideret siden 2001, hvor Herlev Medborgerhus blev indviet.
Forvaltningen vurderer, at der er behov for en opdatering og foreslår i den forbindelse en drøftelses af retningslinjerne.

Forvaltningen indstiller
at retningslinjerne for Herlev Medborgerhus drøftes.

Sagsfremstilling
Retningslinjerne for Herlev Medborgerhus blev politisk vedtaget i 2001 forud for husets idriftsættelse samme år, og har
ikke været revideret siden. De nuværende retningslinjer rummer derfor blandt andet beskrivelser af Medborgerhusets
faciliteter og struktur samt forslag til, hvilke aktiviteter der kan afvikles i Medborgerhuset.

Forvaltningen ønsker en drøftelse af retningslinjerne for Herlev Medborgerhus, for at sikre, at de afspejler den udvikling,
der har været i Herlev Kommune og i Herlev Medborgerhus.

Forvaltningen lægger op til en generel drøftelse af Herlev Medborgerhus retningslinjer herunder muligheden for
fremadrettet at kunne afvikle kommercielle koncerter på samme niveau som i dag:

Er der behov for en skærpelse af Herlev Medborgerhus profil?
Skal der fremadrettet være mulighed for at afvikle kommercielle koncerter?
Bør retningslinjerne for Herlev Medborgerhus indeholde en positivliste over aktiviteter, der kan afvikles i Herlev
Medborgerhus?

Herlev Medborgerhus giver rum og muligheder for kulturelle aktiviteter i lokalsamfundet i samarbejder mellem
foreninger samt grupper af enkeltpersoner. Medborgerhuset indgår som aktiv samarbejdspartner med lokale foreninger og
andre, der ønsker at lave arrangementer i Medborgerhuset. Derudover stilles Herlev Medborgerhus til rådighed for
kommercielle arrangementer, hvor huslejen sættes efter markedspris.

Herlev Medborgerhus afvikler i dag omkring fire koncerter om året, som er arrangeret af en ekstern arrangør f.eks. Dire
Straits Jam. Medborgerhusets faciliteter stilles til rådighed for bookeren mod betaling af markedslejen efter takstkataloget
under "kommerciel udlejning".

Medborgerhusets leder har en aktiv rolle i udvælgelse af koncerterne. Her lægges der stor vægt på, hvad der vurderes at
have interesse for herlevborgerne, for at sikre en lokal opbakning til koncerterne. Lejeindtægterne for koncerterne har en
værdi af omkring 22.000 kroner om året.

I retningslinjerne for Herlev Medborgerhus (vedhæftet bilag) er der beskrevet, at Medborgerhusets lokaler kan udlejes til
kommercielle arrangementer, hvor huslejen sættes efter markedsleje.

Retningslinjerne for Herlev Medborgerhus vil på baggrund af drøftelserne blive revideret og lægges op til politisk
godkendelse i løbet af efteråret.

Lovgrundlag
Kommunalfuldmagtsreglerne.

Økonomi
Intet at bemærke.

Beslutningskompetence
Kultur- og Fritidsudvalget

Beslutning
Retningslinjer for Herlev Medborgerhus blev drøftet.

Bilag



Nuværende rammer for Herlev Medborgerhuset (2001)

Bilag 2. Oversigt over koncerter i Herlev Medborgerhus



Punkt 51: Tilbud om kunst fra Allan Gabi til Gammelgaard

20.04.00A00-3-23

Resume
Herlev Kommune har fået mulighed for at gøre en udlånt kunstinstallation på Gammelgaard permanent.

Forvaltningen indstiller

1. At udvalget godkender at installationen Have-kunst gøres permanent.
2. At Gammelgaards indtægts- og udgiftsbevilling forøges med 910.000 kr. til etablering af installationen samt

betaling af fondsmoms.

Sagsfremstilling
Herlev Kommune er blevet tilbudt en mulighed for at gøre installationen Have-kunst af Allan Gabi til et permanent
kunstværk i Herlev Kommunes park ved Kulturcenter Gammelgaard. Herlev Kommune overtager dermed også ejerskabet
over installationen.

Installationen er på nuværende tidspunkt udført som en model, og den permanente installation skal sikre uventede og
uhøjtidelige møder med kunsten i det offentlige rum og for at styrke Kulturcenter Gammelgaards position som
kulturskabende institution i Herlev Kommune.

Allan Gabi er ikke en person men et samarbejde mellem billedkunstnerne Claus Egemose og Michael Mørk. Allan Gabis
værker består oftest af monumentale installationer, der tager udgangspunkt i arkitektur, og som både evner at omslutte og
inddrage beskueren. Værket Have-kunst blev skabt i forbindelse med skulpturudstillingen Interdimensionale II, august-
oktober 2020, som fandt sted i parken ved Gammelgaard.

Allan Gabis installation har siden været udlånt til Gammelgaard og er de sidste år kontinuerligt blevet en mere forankret
del af parken ved Gammelgaard. Installationen er formet som en åben kasse, lavet af aluminium, og består af en række
parallelt stående rammer, der holdes sammen af hvide plader. Installationen er stedspecifik, da den er bygget op omkring
en vinkelret hæk, der pryder parken ved Gammelgaard. Se vedhæftede bilag 1 for billeder.

Værket har en værdi af 490.000 kr., og der forventes produktions- og etableringsomkostninger for 260.000 kr. Have-kunst
vil blive bygget med øje for permanent holdbarhed og har et meget lille og simpelt krav til vedligeholdelse. Installationen
skal løbende holdes rent, og hækken omkring værket skal trimmes. Forvaltningen vurderer, at driften og vedligehold af
kunstværket kan indeholdes i den nuværende drift og vedligehold af Gammelgaard og den tilhørende park.

Finansiering
Kunstnerne bag Allan Gabi har indgået en aftale med en kunsthistoriker, som skal stå for at søge fonde til finansieringen
af installationen. Kunsthistorikeren og kunsterne har haft en forhåndsdialog med flere fonde, som forholder sig positivt til
projektet. Såfremt sagsfremstillingen godkendes, indgår de på ny i dialog med fondene og står for at udarbejde de
fondsansøgninger, der skal sendes på vegne af Kunstcenteret Gammelgaard.

Når Herlev kommune modtager en privat fondsdonation til et anlægsprojekt, er kommunen forpligtiget til at afregne et
momsbidrag heraf på 17,5% til staten.

Lovgrundlag
Intet at bemærke.

Økonomi
Kunstværket inklusive etableringsomkostninger er anslået til at koste 750.000 kr. Derudover kommer fondsmoms samt et
ekstra tillæg på 29.000 kroner. Det fulde beløb på 910.000 kr. finansieres via fondsdonationer. Modtagelsen af
kunstværket påvirker således ikke Gammelgaards øvrige budget.
Aktivitet Udgift

Betaling for kunstværket 490.000 kroner

Etableringsudgifter 260.000 kroner

Fondsmoms 131.252 kroner



Ekstra omkostninger 29.000 kroner

I alt 910.252 kroner

Da Gammelgaard står som afsender på fondsansøgningen og derfor vil modtage fondsmidlerne til at betale for
installationen, forudsætter det, at Gammelgaards indtægts- og udgiftsbevilling midlertidigt forøges med 910.000 kr.

Beslutningskompetence
Kommunalbestyrelsen

Beslutning
Ad 1.: Tiltrådt.
Ad 2.: Tiltrådt.

Bilag

Billeder af midlertidig installation



Punkt 52: Udsmykning af tunnel med graffiti

00.22.04A50-1-23

Resume
Forvaltningen har modtaget et tilbud på udsmykning af tunnelen ved Toggangen med graffiti. Kunstneren bag tilbuddet er
Ricky Døngart, der tidligere drev køkkenet i Herlev Medborgerhus.

Forvaltningen indstiller

1. At udsmykningen af tunnelen ved toggangen godkendes.
2. At midlerne til realisering af projektet søges fundet i budgetforhandlingerne forud for budget 2024.

Sagsfremstilling
Forvaltningen har modtaget et tilbud på udsmykning af tunnelen ved Toggangen med graffiti. Kunstneren bag tilbuddet er
Ricky Døngart, der tidligere drev restauranten i Herlev Medborgerhus og derfor har en tæt relation til Herlev og mange af
byens borgere. Ricky Døngart arbejder i dag som graffitikunstner og eksempler på hans kunst kan findes på Facebook
under Ricky D. Art eller Instagram under: ricky_d-art.

Forvaltningen har undersøgt, hvilke forberedende tiltag der skal fortages i tunnelen, og hvilke fremtidige
driftsomkostninger det vil indebære, hvis tunnelen skal udsmykkes med graffitikunst.

Før tunnelen kan udsmykkes med graffiti, skal det sikres, at den maling eller overfladebehandling der er i tunnelen, ikke
er diffusionstæt. Er dette tilfældet og det overmales det med graffiti, risikerer man, at det vand der opsuges i betonen
nedefra og fra jordfyld bag væggene ikke kan fordampe, med det resultat, at betonen vil få et stort fugtindhold og dermed
være mere udsat for nedbrydning. Derfor skal tunnelen inden udsmykningen genbehandles med u-elastisk diffusionsåben
cementbaseret svummemørtel, så man sikrer, at der ikke ophobes fugt i betonen.

Derudover vil det være nødvendigt at forbedre belysningen i tunnelen for at sikre, at udsmykningen kan ses uagtet, hvilke
farver der males med. Dette skyldes at mørke farver på en lys overflade, kan være svære at se, hvis der ikke er
tilstrækkeligt lys. Der skal derfor enten kun males med lyse farver, eller der skal opsættes belysning med kraftigere
lyskilder eller suppleres med yderligere armaturer.

Lovgrundlag
Intet at bemærke.

Økonomi
Den samlede udgift til udsmykning af tunnelen ved Toggangen udgør 155.000 kroner. Forvaltningen forslår, at midlerne
til udsmykningen af tunnelen lægges op i forbindelse med budgetforhandlingerne forud for budget 2023.

Sted Overfalderensning og
maling

Graffiti Belysning I alt

Tunnel ved
Toggangen

60.000 kroner 45.000
kroner

50.000
kroner

155.000
kroner

Det vurderes, at der ikke vil være øgede driftsomkostninger i forbindelse med vedligeholdelse af tunnelen de tre første år
efter udsmykningens færdiggørelse. Herefter kan der være løbende driftsomkostninger af den ekstra belysning, der søges,
afholdt af forvaltningens driftsbudget.

Beslutningskompetence
Kultur- og Fritidsudvalget

Beslutning
Et enigt udvalg besluttede at oversende sagen til budgetforhandlingerne.



Punkt 53: Orientering af budgetforslag 2024-2027

27.69.40A00-1-23

Resume
Budgetforslag 2024-2027 sendes i høring fra den 23. august 2023 til den 4. september 2023 i henhold til tidsplanen for
budgetlægningen 2024.

Forvaltningen indstiller
at det administrative budgetforslag 2024-2027 drøftes i henhold til budgetprocessen.

Sagsfremstilling
Det administrative budgetforslag 2024 og overslagsår 2025-2027 er udsendt til kommunalbestyrelsen den 23. august 2023
og samtidig sendt i høring hos de høringsberettigede parter. Budgetforslaget offentliggøres på Herlev Kommunes
hjemmeside den 23. august 2023.
Eventuel udtalelse fra Kultur- og Fritidsudvalget skal være forvaltningen i hænde senest den 4. september 2023 kl. 12.00.
Budgetspørgsmål kan sendes til forvaltningen frem til den 4. september 2023 på mail til budgetogregnskab@herlev.dk
Den videre budgetproces:

Den 4. september 2023 frist for indsendelse af høringssvar til budgetogregnskab@herlev.dk
Den 6. september 2023 1. behandler Økonomi- og Planlægningsudvalget budgetforslag 2024 og overslagsår 2025-
27.
Den 13. september 2023 1. behandler Kommunalbestyrelsen budgetforslag 2024 og overslagsår 2025-27.
Den 18. september 2023 til 20. september 2023 afholder kommunalbestyrelsen budgetseminar.
Den 25. september 2023 er fristen for indsendelse af politiske ændringsforslag til borgmesteren.
Den 4. oktober 2023 2. behandler Økonomi- og Planlægningsudvalget budget 2024 og overslagsår 2025-27.
Den 11. oktober 2023 2. behandler Kommunalbestyrelsen budget 2024 og overslagsår 2025-27 (endelig
budgetvedtagelse).

Lovgrundlag
Intet at bemærke.

Økonomi
Intet at bemærke.

Beslutningskompetence
Kultur- og Fritidsudvalget

Beslutning
Det administrative budgetforslag 2024-2027 blev drøftet.

mailto:budgetogregnskab@herlev.dk
mailto:budgetogregnskab@herlev.dk


Punkt 54: Meddelelser - Åbent møde

14.00.00G01-1-21

Meddelelser

Forvaltningen orienterer om proces for drøftelse af revidering af retningslinjer for fordeling af faciliteter på
Idrætsforum den 12. september 2023.
Kort orientering om løbebaner ved Herlev Stadion.

Beslutning
Taget til efterretning.



Punkt 55: Lukket: Meddelelser - Lukket møde

14.00.00G01-1-21
Intet.



Punkt 56: Lukket: Eventuelt

14.00.00G01-1-21
Intet.



Punkt 57: Underskriftsblad

00.01.00P35-3-21

Resume
Godkendelse af digitalt underskriftsblad.

Forvaltningen indstiller
at protokol og deltagelse i mødet godkendes via det digitale underskriftsblad.

Beslutning
Protokollen blev underskrevet.
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